FINISAR
Features: 1310/CWDM MUX/DEMUX

e Low optical

insertion loss (type II) Plug-in MOd"Ie

o Cost-effective
WDM
technology

e Terminates 1310
and four or eight
CWDM
wavelengths

e LCconnectors
(SC version
available)

e Color coded for
easy installation

e Reliable passive 1310/CWDM plug-in module is a passive optical multiplexer/demultiplexer designed to
WDM technology add CWDM wavelengths to an existing 1310nm backbone ring. The module
multiplexes and demultiplexes a single 1310nm wavelength and four or eight additional

e Ring or point-to-point ~ CWDM wavelengths in a two-fiber ring network.
applications
PP This MUX/DEMUX module plugs into one half of a 1RU, 19" rack mount chassis for
simple installation and modularity. This Chassis based system offers network

e Low-profile equipment manufacturers a more scalable and higher-density solution to add CWDM

modular design capability to their existing and new networks with simple pluggable interface.
e Fitsin 1RU 19” Finisar's CWDM product delivers dramatic cost savings to network equipment
rack mount chassis manufacturers, enabling them to develop metro access systems that are lower in cost,

easier to provision and simpler to operate.
e ROHS compliant

1310/CWDM MUX/DEMUX (Type ) Plug-in Module

Specifications

Mechanical Optical Directivity:
Wavelengths Ports: = 55dB

Dimensions: Return Loss:
8.3"x 1.7 x10.4", MUX/DEMUX-1310/CWDM-4 Plug-in = 45dB
210mm x 43mm x 264mm, «1310nm PDL:
plug-in for 1RU rack-mount « 1471nm < 0.15dB

] *1511nm PMD:
Connector.s. « 1551nm < 0.2ps
* Network side: LC/PC or LC/APC «1591nm Env.ironmental'

» Equipment side: LC/PC or LC/APC ! o
* Operating 0 to 70°C

MUX/DEMUX-1310/CWDM-8 Plug-in » Relative humidity:
*1310nm 10 to 85%, non-condensing
+1471nm « 1491nm - Storage - 40 to 85°C

*1511nm « 1531nm
¢ 1551nm ¢ 1571nm
*1591nm « 1611nm

Finisar WuXi Inc. Finisar Corporation

Lot Z3-1, Wuxi Export Processing Zone, Wuxi New District, WuX:i, 1308 Moffett Park Drive, Sunnyvale, CA 94089-1133, USA
Jiangsu Province, China 214028 Main: (408) 548-1000 Fax: (408)543-0083

Main: +86-510-68007800 Fax: +86-510-68007900 Email: sales@finisar.com Website: www.finisar.com

Mar.15 Rev.F



FINISAR

1310/CWDM MUX/DEMUX (type II) Plug-in Module Parameter Specifications

FWSF-M/D-1310/CWDM-4

Max | tion L dB Min Isolati dB
Channel Passband ax Insertion Loss (dB) in Isolation (dB)
Mux Demux Mux Demux
1310 channel 1260nm-1360nm 1.1 1.1 30 45
CWDM channels CWL+/-6.5nm 2.4 2.7 30 45
FWSF-M/D-1310/CWDM-8
Channel Passband Max Insertion Loss (dB) Min Isolation (dB)
Mux Demux Mux Demux
1310 channel 1260nm-1360nm 1.1 1.1 30 45
CWDM channels CWL+/-6.5nm 3.2 35 30 45

Note: Connector loss included
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Ordering Information

Part Number Description

FWSF-M/D-1310/CWDM-4-LC  Four Wavelength Plug-in Module for FWSF-CHASSIS-2, 1471nm, 1511nm, 1551nm, 1591nm, LC/PC connectors

FWSF-M/D-1310/CWDM-4-LA  Four Wavelength Plug-in Module for FWSF-CHASSIS-2, 1471nm, 1511nm, 1551nm, 1591nm, LC/APC connectors
FWSF-M/D-1310/CWDM-8-LC  Eight Wavelength Plug-in Module for FWSF-CHASSIS-2, 1471nm to 1611nm, LC/PC connectors
FWSF-M/D-1310/CWDM-8-LA  Eight Wavelength Plug-in Module for FWSF-CHASSIS-2, 1471nm to 1611nm, LC/APC connectors
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OCEAN CHIPS

OxreaH INeKTPOHMUKM
MocTaBKa 3ﬂeKTp0HHbIX KOMMOHEHTOB

Komnanusa «OkeaH DNEKTPOHMKM> MpEeAaraeT 3aK/Il04EHUE JONTOCPOYHbIX OTHOLLIEHMM NpU
MOCTaBKaX MMMOPTHbIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HA B3aMMOBbIrOZHbIX YC10BMAX!

Hawwu npeumyliectsa:

- NlocTaBKa OpMrMHaIbHbIX UMMNOPTHbBIX 3/IEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HanNpAMYy C NPOM3BOACTB AMEPUKM,
EBponbl M A3uK, a TaK e C KpYNHEMLIMX CKIaJ0B MMPa;

- LUnMpoKas sMHeMKa NOCTaBOK aKTUBHBIX M MACCMBHBIX MMMOPTHbBIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB (6onee
30 MJIH. HAMMEHOBAHUMN);

- MocTaBKa C/IOXKHbIX, AeDUUMUTHBIX, IM60 CHATLIX C NPOM3BOACTBA NO3ULMIA;

- OnepaTMBHbIE CPOKM NOCTABKM NOA 3aKa3 (0T 5 paboumx AHEN);

- JKCnpecc JoCTaBKa B 06YH0 TOYKY Poccuu;

- Momouwb KoHcTpyKTOpCKOro OTAena 1 KOHCynbTauumu KBaMPULUUPOBAHHBIX MHXEHEPOB;

- TexHM4ecKaa nogaepkka NpoeKTa, NomMollb B NoA6ope aHanoros, NocTaBka NPOTOTUNOB;

- [locTaBKa 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB NoJ, KOHTposiem BIT;

- CUcTeMa MeHeaXXMeHTa KayecTBa cepTudmumpoBaHa no MexayHapogHomy ctaHgapTy 1SO 9001;

- Mp1 HEO06XOAMMOCTH BCA NPOAYKLUMA BOEHHOIO M adPOKOCMMYECKOrO Ha3HaYeHMA NPOXoAUT

MCMbITaHMA M CEPTUMhMKALMIO B TaGOPATOPMM (MO COrIACOBAHMIO C 3aKa34YMKOM);
- MocTaBKa cneumanusmMpoBaHHbIX KOMMOHEHTOB BOEHHOMO M a3POKOCMMYECKOr0 YPOBHSA KayecTBa

(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics u gp.);

KomnaHua «OkeaH JNEeKTPOHMKKU» ABNAETCA oduuMabHbIM AUCTPUOLIOTOPOM M SKCKJIHO3MBHbBIM
npesctasuteneM B Poccum ofHOrO M3  KpPYMHEMWMX MPOM3BOAMUTENIEM Pa3beEMOB BOEHHOMO W
A3pPOKOCMMYECKOro Ha3sHavyeHuMs <«JONHON», a Tak Xe oduuMaibHbiIM AUCTPUOBIOTOPOM MU
JKCK/II03MBHbIM nNpeacTaBuTenieM B Poccvn npousBoauTENA BbICOKOTEXHOIOMMYHBIX M HaAEXHbIX
peweHun ans nepeaaym CBY curHano «FORSTAR>.

«JONHON> (ocHosaH B 1970 T.)

PasbeMbl crneumanbHOro, BOEHHOMo M A3POKOCMHNYECKOIo
Ha3Ha4YeHHA:

JONHON (MpuMeHsOTCA B BOEHHOM, aBMALMOHHOM, a3POKOCMMYECKOM,

MOPCKOM, KeNe3HOAOPOXKHOM, TOpHO- M HedTeao6biBatoLLeN
0Tpac/AX NPOMbILLIEHHOCTH)

«FORSTAR> (ocHoBaH B 1998 r.)

BY coegmHmnTENN, KOAKCHaNbHbIE Kabenn

’ ) ®
KabenbHble COOPKM M MMKPOBONIHOBbIE KOMMOHEHTbI: FORS 'AR
L

(MpuMeHsaTCA B TEJIEKOMMYHMKAUMAX  FPaXXAaHCKOro M
cneuManbHOrO HasHayeHus, B cpeacTBax cBA3sM, PJIC, a TaK xe
BOEHHOM,  aBMALUMOHHOM M AdPOKOCMMYECKOM  OTpacisx
NPOMBILLNIEHHOCTH).

TenedoH: 8 (812) 309-75-97 (MHOroKaHasbHbIN)

dakc: 8 (812) 320-03-32

DNIeKTpPOHHas noyTa: ocean@oceanchips.ru

Web: http://oceanchips.ru/

Appec: 198099, r. CaHkT-leTepbypr, yn. KananHuHa, 4. 2, Kopn. 4, amT. A




